
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 9 de junho de 2025                                                                                            Edição N.º 1727 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: DISPENSA 
ELETRÔNICA -  2025052701-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA FRANCISCO 
ROFSON BEZERRA DO CEARÁ, JUNTO DA SECRETARIA DE 
CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO. Vencedor(a):  R.N.L 
COSTA – CNPJ:  16.880.883/0001-01 no ITEM: 1 – 
BOMBARDINO E PISTOS EM Sib com o valor unitário de R$ 5.700,00 
(cinco mil e setecentos reais) totalizando o valor de R$ 5.700,00 (cinco 
mil e setecentos reais), ITEM: 2 – TROMPETE EM Sib com o valor 
unitário de R$ 1.792,12 (um mil, setecentos e noventa e dois reais e 
doze centavos) totalizando o valor de R$ 1.792,12 (um mil, setecentos 
e noventa e dois reais e doze centavos). Adjudico e Homologo o 
presente certame no valor total de R$  7.492,12 (SETE MIL, 
QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS), 
na  forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 09 de Junho de 
2025. FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA – SECRETÁRIA DE 
CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO. 
 
********************************************************************************************** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  2025052701-DE 

 
Processo nº 14050002/25 - Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS PARA A BANDA FRANCISCO ROFSON BEZERRA DO 
CEARÁ, JUNTO DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
COMUNICAÇÃO. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 
de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 06 de junho de 2025. 
FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA. ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS. Proponente: R.N.L COSTA. CNPJ/MF Nº 
16.880.883/0001-01. Valor Global: R$ 7.492,12 (sete mil, 
quatrocentos e noventa e dois reais e doze centavos).  
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Termo de Adjudicação e Homologação resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025042401PERP. Objeto: Registro de preços para 
futura e evental AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL, 
HOSPITALAR E FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA 
ROSA DE LIMA, POSTOS DE SAUDE, ATENÇÃO BÁSICA E 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): PANORAMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrito no CNPJ 
01.722.296/0001-17 no total de R$ 59.886,00 (cinquenta e nove mil, 
oitocentos e oitenta e seis reais): JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ 19.794.018/0001-30 no total de 
R$ 2.616.070,99 (dois milhões, seiscentos e dezesseis mil, setenta 
reais e noventa e nove centavos). Adjudicado e homologado o objeto 
a(s) empresa(s) vencedoras na forma da lei. ANA MARIA DE OLIVEIRA 
AQUINO NETA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS -  JAGUARIBARA-
CE, 09 de junho de 2025. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025060601-DE 
  
A(O) FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, torna público que realizará 
as  07:30 horas, do dia 13 de junho de 2025, no endereço eletrônico 
compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2025060601-DE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE WORKSHOP JUNINO, POR MEIO DA EXECUÇÃO 
DE ATIVIDADES FORMATIVAS VOLTADAS À VALORIZAÇÃO DAS 
TRADIÇÕES CULTURAIS JUNINAS, INCLUINDO FORMAÇÃO EM 

PRODUÇÃO DE PENTEADOS JUNINOS, PRODUÇÃO DE 
MAQUIAGEM JUNINA, CONFECÇÃO DE ADEREÇOS TÍPICOS, 
TEATRALIZAÇÃO DO CASAMENTO MATUTO, NOÇÕES 
COREOGRÁFICAS PARA APRESENTAÇÕES JUNINAS E 
PRODUÇÃO MUSICAL, COM FOCO NA MONTAGEM DE 
REPERTÓRIO, DEFINIÇÃO DE TEMÁTICA E SELEÇÃO DE 
MÚSICAS TÍPICAS, A SER REALIZADO NO DIA 17 E 18 DE JUNHO 
DE 2025.   Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição com o(a) Agente 
de Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE ou 
no endereço eletrônico  
https://www.jaguaribara.ce.gov.br/transparencia/diario-oficial.  
Jaguaribara/CE, 09 de junho de 2025. MARIA SILVANIR PEREIRA 
LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
********************************************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14040001/25   - CONTRATO Nº 
20250476- ORIGEM: Dispensa  Nº 2025052601-DE- 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 
CONTRATADA(O).....: S SANDRA DA SILVA DANTAS  OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de dedetização, desratização e controle integrado de pragas nos 
predios públicos pertencentes a Secretaria de Saúde do Município 
de Jaguaribara-CE. - VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.10.302.0010.2.031 - 
Manut. das Atividades da Atencao Secundaria em Saude, no 
elemento de despesa 33903999: Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - PJ; 
0701.10.301.0009.2.029 - Manut. das Atividades da Atencao Primari 
a a Saude, no elemento de despesa 33903999: Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - PJ. - 
VIGÊNCIA: 09 de junho de 2025 a 08 de junho de 2026  - DATA DA 
ASSINATURA: 09 de junho de 2025  
 
Portaria nº 1981/2025 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº: 20250476        
Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025052601-DE 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO E CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS NOS 
PREDIOS PÚBLICOS PERTECENTES A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
 
 
O(a) Sr(a)ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, SECRETARIA 
DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 
no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e a celebração de 
Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como 
CONTRATANTE e SEBASTIANA SANDRA DA SILVA DANTAS como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) JOSÉ SERGIO FREITAS MOREIRA 
JUNIOR, MATRICULA nº 60596, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 


